[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 178/2025
Processo Administrativo Nº 244/2025
Valor total: R$ 7.489,32
Objeto: AQUISIÇÃO DE BONÉS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, PARA A FESTA DO COLONO E MOTORISTA A SER REALIZADA NO DIA 25.07.2025. A FESTA CONTA COM A REALIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL E COORDENAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO (DECRETO REGULAMENTAR Nº028, DE 09 DE JUNHO DE 2025). NA QUANTIDADE DE 417 UNIDADES - MATERIAL - TECIDO BRIM PESADO - MODELO - 6 GOMOS - REGULADOR PLÁSTICO - TELINHA NA PARTE TRASEIRA DO BONÉ - GRAVAÇÃO BORDADO - TAMANHO: ÚNICO AJUSTÁVEL - DEVE SER CONFORME O LAYOUT EM ANEXO. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS 20 DIAS CORRIDOS. FRETE POR CONTA DO FORNECEDOR.  DECRETO Nº 028, DE 09 DE JUNHO DE 2025.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	R A SILVA INDÚSTRIA DE CONFECÇÃO E ACESSÓRIOS
	43.820.911/0001-78
	R$ 7.489,32

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,     inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços n.º 2025/1378.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 12 de junho de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]